



DELIBERAZIONE n. ....6.0.1..... del ..09.AGO.2019

**OGGETTO: "AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA A NOLEGGIO DI TRAPANI ORTOPEDICI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO: RECEPIMENTO DELLA DELIBERAZIONE N. 243 DEL 13/03/2019 ADOTTATA DALL'ASST LARIANA".**

**IL DIRETTORE GENERALE**

su proposta del DIRETTORE ad interim della UOC Approvvigionamenti

**CONSIDERATO** che l'ASST Lariana con deliberazione n. 243 del 13/03/2019 ha aggiudicato la procedura aggregata con l'ASST Valtellina e Alto Lario relativa alla fornitura a noleggio di trapani ortopedici ed il relativo materiale di consumo alla ditta Mida Tecnologia Medica Spa per il periodo di 5 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto;

**STABILITO** di prendere atto del provvedimento sopra citato alle seguenti condizioni economiche:

<b>NOLEGGIO TRAPANI ORTOPEDICI A BATTERIA</b>				
<b>DESCRIZIONE</b>	<b>FABB. ANNUO</b>	<b>IMPORTO UNITARIO CANONE DI NOLEGGIO OFFERTO IVA ESCL.</b>	<b>IMPORTO ANNUO CANONE DI NOLEGGIO OFFERTO IVA ESCL.</b>	<b>IMPORTO QUINQUENN. CANONE DI NOLEGGIO OFFERTO IVA ESCL.</b>
MANIPOLO DRILL REAMER COD. 8202-000-000E	6	€ 580,00	€ 3.480,00	€ 17.400,00
TERMINALE ATTACCO SYNTHES RAPIDO COD. 6203-110-000	6	€ 75,50	€ 453,00	€ 2.265,00
TERMINALE HUDSON ATTACCO TRINCKLE COD. 6203-135-000	6	€ 81,00	€ 486,00	€ 2.430,00
TERMINALE ALESATORE SYNTHES GRANDE COD. 6203-210-000	6	€ 136,00	€ 816,00	€ 4.080,00
TERMINALE DI JACOBS COD. 6203-131-000	6	€ 101,00	€ 606,00	€ 3.030,00
TERMINALE PER FILI DA DIAM. 2 A 4 MM COD. 8203-126-000+8203-226-000	6	€ 193,50	€ 1.161,00	€ 5.805,00
MANDRINO ATTACCO RAPIDO S/CHIAVE COD. 8203-133-000	6	€ 203,00	€ 1.218,00	€ 6.090,00
TERMINALE PER FILI 0,7-1,8 MM COD. 8203-026-000	6	€ 193,50	€ 1.161,00	€ 5.805,00
SEGHE SAGITTALI COD. 8208-000-000	6	€ 560,50	€ 3.363,00	€ 16.815,00
SEGHE RECIPROCHE COD.	6	€ 560,50	€ 3.363,00	€ 16.815,00

Pag. 1



8206-000-000				
BATTERIA PER MANIPOLI DI CUI SOPRA COD. 8215-000-000	20	€ 34,00	€ 680,00	€ 3.400,00
CASSETTA STERILIZZAZIONE A DUE POSTI PER MANIPOLI SYSTEM 8	6	€0,00	€0,00	€0,00
CASSETTA STERILIZZAZIONE A UN POSTO PER MINITRAPANI SYSTEM 8 CORDLESS DRIVER	4	€0,00	€0,00	€0,00
MINI TRAPANO PER PICCOLI SEGMENTI COD. 4505-000-000	4	€ 673,00	€ 2.692,00	€ 13.460,00
TERMINALE PER FILI COD. D. 0,7-1,8 MM COD. 4100-062-000	4	€133,50	€ 534,00	€2.670,00
TERMINALE PER FILI CON D. DA 2 A 3,2 MM COD. 4100-125-000	4	€133,50	€ 534,00	€2.670,00
MANDRINO DI JACOB CON CHIAVE COD. 4100-131-000	4	€66,00	€ 264,00	€ 1.320,00
TERMINALE SEGA SAGITTALE COD. 4100-400-000	4	€ 205,00	€ 820,00	€4.100,00
TERMINALE METTIFILO PER PUNTE SYNTHES COD. 4100-110-000	4	€66,00	€ 264,00	€ 1.320,00
TERMINALE DRILL COD. 4100-700-000	4	€ 227,50	€ 910,00	€4.550,00
REAMER HUDSON COD. 4100-235-000	4	€76,25	€ 305,00	€1.525,00
BATTERIE PER I MANI TRAPANI DI CUI SOPRA COD. 8212-000-000	10	€ 31,00	€310,00	€1.550,00
CARICA BATTERIE UNIVERSALI PER LE TIPOLOGIE DI CUI SOPRA COD. 7110-120-000	2	€ 295,50	€ 591,00	€2.955,00
<b>TOTALE</b>				<b>€120.055,00</b>
<b>TOTALE IVA INCLUSA</b>				<b>€ 146.467,10</b>

<b>MATERIALE DI CONSUMO</b>				
DESCRIZIONE	FABB. ANNUO	IMPORTO UNITARIO OFFERTO IVA ESCL.	IMPORTO ANNUO OFFERTO IVA ESCL.	IMPORTO QUINQUENN. OFFERTO IVA ESCL.
LAMA MON SAGITTALE 18X1,27X90 MM COD. 6118-127-090	70	€ 75,00	€ 5.250,00	€ 26.250,00



LAMA MON SAGITTALE 9X0.64MM COD. 2108-145-000	15	€ 75,00	€ 1.125,00	€5.625,00
LAMA MON RECIPROCA LUNGA HEAVY DUTY COD. 277-096-325	60	€ 75,00	€ 4.500,00	€ 22.500,00
LAMA A DOPPIO BORDO TAGLIENTE COD. 277-096- 275	10	€ 75,00	€ 750,00	€ 3.750,00
LAMA SAGITTALE 12,5 MM X 1,27 MM COD. 2108-155- 000	15	€ 75,00	€ 1.125,00	€ 5.625,00
LAMA SAGITTALE 16,5MM X1,24 MM SPES COD. 2108- 113-000	10	€ 75,00	€ 750,00	€ 3.750,00
LAMA SAGITTALE 18,5 MM X 1,24 MM COD. 2108-182-000	10	€ 75,00	€ 750,00	€ 3.750,00
LAMA SAGITTALE 18,5 MM X 12,4 MM SPES COD. 2108- 182-000	10	€ 75,00	€ 750,00	€ 3.750,00
LAMA SAGITTALE 29 MM X 0,64 MM SPES COD. 2108-140- 000	190	€ 75,00	€ 14.250,00	€ 71.250,00
<b>TOTALE</b>				<b>€ 146.250,00</b>
<b>TOTALE IVA INCLUSA</b>				<b>€ 176.425,00</b>

**ACCERTATO CHE:**

- lo sconto da applicare sulle quotazioni del listino presentato è pari al 58,33%;
- l'importo presunto è pari ad € 138.000,00 Iva inclusa;

**RILEVATO** che la spesa presunta quinquennale con la ditta Mida Tecnologia Medica Spa per la fornitura a noleggio di trapani ortopedici a batteria ed il relativo materiale di consumo è pari ad € 460.892,10 Iva 22% inclusa;

**VISTO** il D.Lgs. 50/2016 del 19/4/2016 "Codice dei Contratti Pubblici";

**VISTI:**

- l'attestazione del Direttore della UOC Approvvigionamenti, che, anche in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;
- l'attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva;

**DATO ATTO** che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

**ACQUISITI** i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore Amministrativo;

Per tutti i motivi in premessa indicati,

**DELIBERA**

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

- di recepire la deliberazione n. 243 del 13/03/2019 adottata dall'ASST Lariana relativa all'aggiudicazione della procedura aggregata riguardante la fornitura a noleggio di trapani



ortopedici ed il relativo materiale di consumo alla ditta Mida Tecnologia Medica Spa per il periodo di 5 anni a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto per l'importo complessivo di € 460.892,10 Iva 22% inclusa;

- di dare mandato alla UOC Approvvigionamenti per la cura degli adempimenti connessi all'attuazione del presente atto;
- di dare mandato alla U.O.C. Economico Finanziaria per gli adempimenti connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari specificando che il CIG derivato di riferimento è il seguente: **7879109E6C**;
- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dr. Renato Paroli, Direttore della U.O.C. Approvvigionamenti;
- di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) l'Infermiera coordinatore del Blocco Operatorio del PO Sondrio, Stefania Tognini;
- di disporre che, ai sensi del D.Lgs. 231/2002 e s.m.i., il termine di pagamento pattuito è di 60 gg. dalla data di ricevimento della fattura elettronica sull'HUB regionale;
- di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);
- di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

**IL DIRETTORE GENERALE**

(dr. Tommaso Saporito)

**IL DIRETTORE  
AMMINISTRATIVO**

(dr. Andrea De Vitis)

**IL DIRETTORE  
SANITARIO**

(dott.ssa Giuseppina Ardemagni)

**IL DIRETTORE  
SOCIOSANITARIO**

(dr. Antonino Zagari)



## ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA, DI LEGITTIMITA', CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

### UOC PROPONENTE: UOC APPROVVIGIONAMENTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica materia.

Sondrio, \_\_\_\_\_

Pratica gestita da: Elisa Fogagnoli

IL DIRETTORE  
UOC APPROVVIGIONAMENTI  
Dr. Renato Paroli

### UOC ECONOMICO FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento così come segue:

BILANCIO	N. CONTO e DESCRIZIONE	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	IMPORTO 2021	IMPORTO 2022	IMPORTO 2023	IMPORTO 2024	TOTALE
SAN	3G0202	€ 7.323,25	€ 29.293,42	€ 29.293,42	€ 29.293,42	€ 29.293,42	€ 21.970,17	€ 146.467,10
	3B030513	€ 15.721,25	€ 62.885,00	€ 62.885,00	€ 62.885,00	€ 62.885,00	€ 47.163,75	€ 314.425,00
<b>Totale</b>								
TER								
<b>Totale</b>								
<b>TOTALE</b>								

Sondrio, 06/08/2019

IL DIRETTORE  
UOC Economico Finanziaria  
Dott.ssa Giuliana Rabbiosi